平成27年３月26日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

  （コード：3912 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 深井 未来生

  （TEL．03-3447-1181）

親会社以外の支配株主、主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成27年３月26日付けで、以下のとおり当社の親会社以外の支配株主、主要株主及びその他の関係会社に

異動がありましたので、お知らせいたします。

１． 異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う公募増資による発行済株式総数の増加により、

当社の代表取締役である宮嶌裕二が親会社以外の支配株主に該当しないこととなりました。

また、新規上場に伴う公募増資及び株式の売出しにより、株式会社オプトが当社の主要株主及びその他

の関係会社に該当しないこととなりました。

２． 異動した株主の概要

（１） 親会社以外の支配株主に該当しないこととなる株主の概要

（1） 氏 名 宮嶌 裕二

（2） 住 所 東京都品川区

（3）
上 場 会 社 と

当該株主との関係
当社代表取締役

（２） 主要株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

（1） 名 称 株式会社オプト

（2） 所 在 地 東京都千代田区四番町６ 東急番町ビル

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長CEO 鉢嶺 登

（4） 事 業 内 容 eマーケティング事業

（5） 資 本 金 76億 45百万円（平成26年12月31日現在）

（6） 設 立 年 月 日 平成６年３月４日

（7） 連 結 純 資 産 177億３百万円（平成26年12月31日現在）

（8） 連 結 総 資 産 394億 36百万円（平成26年12月31日現在）

（9）

大株主及び持株比率

（平成26年６月30

日現在）

HIBC株式会社 16.35％

株式会社電通デジタル・ホールディングス 16.34％

海老根 智仁 4.79％

RBC IST OMNIBUS 15.315 PCT NON LENDING ACCOUNT  常任

代理人  シティバンク銀行株式会社
3.57％

野内 敦 2.90％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９） 1.92％

小林 正樹 1.50％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 1.33％

THE CHASE MANHATTAN BANK, N.A. LONDON SECS LENDING

OMNIBUS ACCOUNT  常任代理人  株式会社みずほ銀行
1.14％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 1.08％

（10）
上 場 会 社 と

当該株主との関係

資 本 関 係

当該株主は、平成27年３月26日現在、当社株式

112,900株（発行済株式総数の4.95％）保有しておりま

す。

人 的 関 係 特筆すべき事項はありません。

取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１） 宮嶌 裕二

 属性

議決権の数（議決権所有割合）

【所有株式数】
大株主

順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前

（平成27年３月

25日現在）

親会社以外の支配株主

11,393個

（55.92％）

【1,139,300株】

―

11,393個

（55.92％）

【1,139,300株】

第１位

異動後

（平成27年３月

26日現在）

主要株主である筆頭株主

11,393個

（49.92％）

【1,139,300株】

―

11,393個

（49.92％）

【1,139,300株】

第１位

（２） 株式会社オプト

 属性

議決権の数（議決権所有割合）

【所有株式数】
大株主

順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前

（平成27年３月

25日現在）

主要株主

及びその他の関係会社

8,149個

（40.00％）

【814,900株】

―

8,149個

（40.00％）

【814,900株】

第２位

異動後

（平成27年３月

26日現在）

―

1,129個

（4.95％）

【112,900株】

―

1,129個

（4.95％）

【112,900株】

第２位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    50株

２．平成26年12月31日時点の発行済株式総数          2,037,250株

３．平成27年３月26日時点の発行済株式総数           2,282,250株

４．「議決権所有割合」は小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

４． 今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以 上